
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: 2900-60644/13 - Reubicación nomenclador informático

 
VISTO el expediente N° 2900-60.644/13, que consta de seis (6) cuerpos del Ministerio de Salud, por el
cual se gestiona regularizar la situación de diversos agentes que revistan en la Dirección de Tecnologías,
Sistemas de Información y Comunicación, dependiente de la Dirección Provincial de Infraestructura y
Tecnologías de la Subsecretaría Administrativa, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el presente la Dirección de Tecnologías, Sistemas de Información y Comunicación, dependiente de
la Dirección Provincial de Infraestructura y Tecnologías de la Subsecretaría de Administrativa, propicia
regularizar la situación de revista de los agentes que prestan servicios en dicha dependencia, de
conformidad con la Disposición N° 2918/09 de la entonces Dirección Provincial de Personal;

Que el Decreto N° 8373/87 y sus modificatorios, establece que el personal informático de los centros de
cómputos, deberá revistar en cargos incluidos en el nomenclador informático aprobado por Disposición N°
246/89 de la entonces Dirección General de Personal de la Provincia, así como el personal jerárquico que
reviste en áreas donde se cumplan este tipo de tareas, más el personal temporario, conforme la equivalencia
dispuesta en su designación;

Que por Disposición N° 2812/09 de la entonces Dirección Provincial de Personal de la Provincia, se
incorporaron al nomenclador de cargos aprobado por el Decreto N° 6916/88, diversos roles para los cargos
establecidos por la Disposición N° 246/89, en los agrupamientos, grados y clases que se corresponden con
el anexo I de la referida disposición, y se determinaron para el personal jerárquico sector de apoyo, que
revista en áreas de tecnología de la información, los roles que se indican en su anexo I, con las
competencias que se detallan en su anexo III;

Que las labores en los centros de cómputos o áreas de tecnologías de la información se consideran de
características especiales, conforme lo estipulado por el Decreto N° 8373/87 y modificatorios, las cuales
deben realizarse en forma ininterrumpida a fin de mantener el adecuado funcionamiento de los servicios
informáticos que se brindan a los usuarios de la red única de datos de la Provincia de Buenos Aires, lo que
implica que las personas afectadas a dichos trabajos deben estar en disposición permanente para prestar



servicios cuando se las requiera, brindando la asistencia técnica necesaria a los efectos de garantizar el
normal desenvolvimiento de los sistemas de información y comunicaciones de la administración pública
provincial;

Que ante la necesidad de adecuar los requerimientos de funcionamiento de las áreas de tecnologías de la
información de la Provincia de Buenos Aires, corresponde actualizar y adecuar los perfiles de los agentes
que revistan en sus distintas áreas, conforme a lo estipulado por el anexo I de la Disposición N° 2812/09 de
la entonces Dirección Provincial de Personal de la Provincia;

Que por tal motivo corresponde rectificar el Decreto N° 4039/10, y dejar establecido que el cargo de
Cecilia Anabel DATKO es de técnico informático – analista funcional técnico;

Que además se propicia la reubicación de Carlos GRISOLÍA, Romina Paola ARGOGLIOSI, Cecilia Anabel
DATKO, Alejandro Federico OSLOVSKI y Stella Maris PÉREZ en los agrupamientos y especialidades que
se detallan en el anexo II (IF 2018 19001778-GDEBA-DPTEYPBMSALGP), para lo cual se transformarán
sus propios cargos de revista;

Que por otro lado, con el objetivo de lograr una mayor eficacia y calidad de gestión, se propicia establecer
una bonificación equivalente a la diferencia salarial existente entre la categoría de revista, agrupamiento y
especialidad que detentan cada uno de los agentes incluidos en los anexos del presente y las categorías que
en cada caso allí establecen, conforme los lineamientos acordados en la audiencia paritaria del 3 de abril de
2018 y la previsión contenida en el artículo 11 del Decreto 272/17 E;

Que la diferencia salarial que surja entre la suma de conceptos remunerativos se abonará como
“bonificación remunerativa no bonificable” y la diferencia salarial que surja entre la suma de haberes no
remunerativos se abonará como “bonificación no remunerativa no bonificable”;

Que por último, se impulsa aprobar el plantel básico nominado e innominado de la Dirección de
Tecnologías, Sistemas de Información y Comunicación, dependiente de la Dirección Provincial de
Infraestructura y Tecnologías de la Subsecretaría Administrativa del Ministerio de Salud;

Que para efectivizar las reubicaciones propuestas, se efectuarán diversas adecuaciones presupuestarias,
indicadas en el anexo III (IF 2018-18768770 GDEBA-DPTEYPBMSALGP), de conformidad con el
artículo 18 de la Ley N° 14.982 de presupuesto general ejercicio 2018 y el Decreto N° 7/18;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Sistemas de Información y Tecnologías, la
Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, la
Dirección Provincial de Presupuesto Público, la Dirección Provincial de Economía Laboral del Sector
Público y la Contaduría General de la Provincia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTICULO 1°. Rectificar el Decreto N° 4039/10, y dejar establecido que Cecilia Anabel DATKO
(D.N.I.29.684.692) debió ser designada en un cargo de técnico informático – analista funcional técnico.



 

ARTICULO 2°. Determinar, en la Jurisdicción 11112: Ministerio de Salud - Subsecretaría Administrativa
- Dirección Provincial de Infraestructura y Tecnología, Dirección de Tecnología, Sistemas de la
Información y Comunicación, la especialidad informática de los agentes que se mencionan en el anexo I
(IF-2018-19079997-GDEBA-DPTEYPBMSALGP) que forma parte integrante del presente, a partir de la
fecha de notificación, conforme los roles establecidos por la Disposición N° 2812/09 de la entonces
Dirección Provincial de Personal de la Provincia.

 

ARTÍCULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2018 - Ley N° 14.982 – Sector Público
Provincial no Financiero - Administración Provincial Administración Central - Jurisdicción 12: Ministerio
de Salud, la transferencia de cargos que se detalla en el anexo III (IF- 2018-18768770-GDEBA-
DPTEYPBMSALGP) que forma parte integrante del presente, conforme la autorización conferida por el
artículo 18 de dicha norma legal y el Decreto N° 7/18.

 

ARTÍCULO 4°. Modificar, en la Jurisdicción 11112: Ministerio de Salud - Subsecretaría Administrativa -
Dirección Provincial de Infraestructura y Tecnología, el plantel básico de la Dirección de Tecnología,
Sistemas de la Información y Comunicación, aprobado por Resolución N° 5064/93, convalidada por
Decreto N° 749/94, a partir de la fecha de notificación del presente, de conformidad con la adecuación
presupuestaria indicada en el artículo anterior.

 

ARTÍCULO 5°. Reubicar, en la Jurisdicción 11112: Ministerio de Salud, a partir de la fecha de
notificación del presente, a los agentes que se mencionan en el anexo II (IF-2018-19001778-GDEBA-
DPTEYPBMSALGP) que forma parte integrante del presente, en los cargos, categorías y especialidades
que en cada caso se indican.

 

ARTÍCULO 6°. Otorgar, en la Jurisdicción 11112: Ministerio de Salud – Subsecretaría Administrativa -
Dirección Provincial de Infraestructura y Tecnología, Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información
y Comunicación, a partir de la fecha de notificación del presente, una bonificación equivalente a la
diferencia salarial que por todo concepto surja entre la categoría, agrupamiento y especialidad en que
revisten, en forma titular o interina y las categorías que en particular se establecen, a los agentes que se
detallan en el anexo IV (IF-2018-19084169-GDEBA-DPTEYPBMSALGP), que forma parte integrante del
presente. La diferencia salarial que surja entre la suma de conceptos remunerativos se abonará como
“bonificación remunerativa no bonificable” y la diferencia salarial que surja entre la suma de haberes no
remunerativos se abonará como “bonificación no remunerativa no bonificable”.

 

ARTÍCULO 7°. Aprobar, en la Jurisdicción 11112: Ministerio de Salud, a partir de la fecha de
notificación del presente, el plantel básico nominado de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la
Información y Comunicación, correspondiente al personal informático, según se detalla en el anexo V (IF-
2018-31803593-GDEBA-DDPRLMSALGP) que integra el presente.

 

ARTÍCULO 8°. Aprobar, en la Jurisdicción 11112: Ministerio de Salud, a partir de la fecha de
notificación del presente, el plantel básico innominado de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la



Información y Comunicación, correspondiente al personal informático, según se detalla en el Anexo VI (IF-
2018-31930418-GDEBA-DDPRLMSALGP) que integra el presente.

 

ARTÍCULO 9°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD Jurisdicción Auxiliar 01: Sede Central -
Unidad Ejecutora: 102 - Programa: 0001 – Subprograma: 000 – Actividad: 01 - Finalidad 3 – Función 1 -
Subfunción 0 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Inciso 1 - Partida Principal 1 – Parcial 0 - Régimen
Estatutario 01 - Agrupamientos 4, 5 y 6. Personal Técnico, Profesional y Jerárquico – Presupuesto General
Ejercicio 2018 - Ley N° 14.982.

 

ARTÍCULO 10. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Salud y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 11. Registrar, comunicar, publicar, dar a Boletín Oficial. Pasar a la Dirección Provincial de
Presupuesto Público del Ministerio de Economía, a la Contaduría General de la Provincia y al Ministerio de
Jefatura de Gabinete de Ministros. Cumplido, archivar.



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat R.H. Código Especilidad Agrup Cat Código Especialidad

18333235 298179 LOMBARDI RICARDO Profesional 21 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE PROYECTOS "A"

31616707 668574 LOPEZ FLAVIA NOELIA Técnico 08 48 4-0624-XI-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico

48 5-0260-I-A PROF. INFORMATICO "A" Profesional 21 5-0320-I-A

08 4-0700-XI-3 ADMINISTRADOR TECNICO DE REDES Y TELECOMUNICACIONES "D"

16 5-0343-VI-1 ANALISTA PROFESIONAL DE CALIDAD "B"

13908226 296530 LO CASTRO NESTOR OMAR Técnico 17 48 4-0613-II-A AUX. PRODUCCION "A" Técnico 17 4-0737-II-A ANALISTA TÉCNICO DE CALIDAD "A"

18405528 311763 HARKES PATRICIA VIVIANA Profesional 16 48 5-0261-VI-1 PROF. INFORMATICO "B" Profesional

18 4-0722-I-A ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "A"

20295796 330973 GIRAUDO NORBERTO GERMAN Técnico 12 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "C"48 4-0623-VII-2 TEC. INFORMATICO "C" Técnico 12 4-0726-VII-2

12291526 287868 GATTI GLADYS ETHEL Técnico 18 48 4-0621-I-A TEC. INFORMATICO "A" Técnico

21431697 306162 CRUZ ANDREA MARIELA Profesional 14 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE BASE DE DATOS "C"

10793546 300416 ERRASTI NORMA ALICIA Técnico 18 48 4-0617-I-A TEC. GRABOVERIFICADOR "A" Técnico

48 5-0262-XIV-4 PROF. INFORMATICO "C" Profesional 14 5-0316-VIII-2

18 4-0701-I-A ADMINISTRADOR TECNICO DE SERVICIOS CENTRALES "A"

09 4-0721-X-3 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D"

25476483 347102 CORREA MARTIN SEBASTIAN Profesional 14 48 5-0262-XIV-4 PROF. INFORMATICO "C" Profesional 14 5-0322-VIII-2 ANALISTA FUNCIONAL PROFESIONAL "C"

29444017 666780 CORDOBA CESAR MATIAS Técnico 09 48 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico

10 5-0308-XII-3 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE REDES Y TELECOMUNICACIONES 
"D"

32844293 666791 CIRIACO JUAN IGNACIO Técnico 09 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "D"30 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico 09 4-0727-X-3

23168532 340900 BARBOSA PABLO Profesional 10 48 5-0263-XII-3 PROF. INFORMATICO "D" Profesional

20233965 338786 ASSALI GABRIEL NORBERTO Técnico 10 ADMINISTRADOR TECNICO DE REDES Y TELECOMUNICACIONES "C"

21571595 305494 BALDO ANDREA FERNANDA Técnico 14 48 4-0622-V-1 TEC. INFORMATICO "B" Técnico

48 4-0623-IX-2 TEC. INFORMATICO "C" Técnico 10 4-0699-IX-2

14 4-0728-X-1 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "B"

09 4-0712-X-3 ADMINISTRADOR TECNICO DE BASE DE DATOS "D"

25270123 668389 ARNAO ERICA NATALIA Técnico 08 48 4-0624-XI-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico 08 4-0730-XI-3 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D"

28868585 354383 ARGOGLIOSI ROMINA PAOLA Técnico 09 48 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico

ANEXO I - Determinar Especialidades Informáticas - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA ASIGNACION ESPECIALIDAD

34624009 356884 ACUÑA EMILIANO GABRIEL Técnico 08 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "D"48 4-0624-XI-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico 08 4-0727-XI-3



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat R.H. Código Especilidad Agrup Cat Código Especialidad

06 4-0000-XIII-4 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO - INGRESANTE

22596612 344807 VASARO GISELA MARISA Técnico 09

13 4-0706-VI-1 ADMINISTRADOR TECNICO DE SOFTWARE DE BASE "B"

24256176 303420 SURILA FERNANDO ADRIAN Técnico 06 48 4-0000-XII-4

DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D"48 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico 09 4-0721-X-3

TEC. INFORMATICO INICIAL Técnico

12427919 277041 SCHIANO DI SCHECARO GABRIEL Técnico 18 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "A"

27791246 336394 SOLA EZEQUIEL MARTIN Técnico 13 48 4-0622-VI-1 TEC. INFORMATICO "B" Técnico

48 4-0621-I-A TEC. INFORMATICO "A" Técnico 18 4-0722-I-A

21 5-0318-I-A ARQUITECTO PROFESIONAL DE SOFTWARE "A"

23106170 306391 RODRIGUEZ HUGO LEONEL Técnico 15 48 4-0614-IV-1 AUX. PRODUCCION "B" Técnico 15 4-0702-IV-1 ADMINISTRADOR TECNICO DE SERVICIOS CENTRALES "B"

16462292 259029 RAMIREZ PATRICIA VIRGINIA Profesional 21 48 5-0260-I-A PROF. INFORMATICO "A" Profesional

17 4-0722-II-A ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "A"

13916245 303283 POLLOLA LUCIA ALEJANDRA Técnico 18 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "A"48 4-0621-I-A TEC. INFORMATICO "A" Técnico 18 4-0722-I-A

12902137 289955 PISANI MIRIAM ESTHER Técnico 17 48 4-0621-II-A TEC. INFORMATICO "A" Técnico

26524686 665960 PALUMBO MARIA FLORENCIA Profesional 13 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR PROFESIONAL "C"

17993106 303262 PEREZ STELLA MARIS Técnico 18 48 4-0621-I-A TEC. INFORMATICO "A" Técnico

48 5-0262-IX-2 PROF. INFORMATICO "C" Profesional 13 5-0325-IX-2

18 4-0705-I-A ADMINISTRADOR TECNICO DE SOFTWARE DE BASE "A"

18 4-0722-I-A ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "A"

28065607 351339 PALUMBO ANDREA DANIELA Técnico 09 48 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico 09 4-0730-X-3 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D"

14723585 233689 PADRON MIRIAM LILIAN Técnico 18 48 4-0621-I-A TEC. INFORMATICO "A" Técnico

16 5-0312-VI-1 ARQUITECTO PROFESIONAL DE SOFTWARE DE BASE "B"

27776091 350086 OSLOVSKI ALEJANDRO 
FEDERICO Técnico 09 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D"48 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico 09 4-0721-X-3

16223590 311765 OLIVA GRACIELA BEATRIZ Profesional 16 48 5-0261-VI-3 PROF. INFORMATICO "B" Profesional

28759008 340842 MARTINEZ DAIANA Técnico 09 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D"

31298740 351150 MENDOZA LEONARDO ARIEL Técnico 09 48 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico

48 4-0624-X-3 TEC. INFORMATICO "D" Técnico 09 4-0730-X-3

09 4-0727-X-3 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "D"

21970234 303093 MANES JORGE JULIO Técnico 18 48 4-0621-I-A

ANEXO I - Determinar Especialidades Informáticas - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA ASIGNACION ESPECIALIDAD

TEC. INFORMATICO "A" Técnico 18 4-0724-I-A ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA  Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "A"



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2900-60644/13 Implementación del Nomenclador Informático

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



NroDoc Clase Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad

16464998 1959 334133 GRISOLIA CARLOS Profesional

ANEXO II - Reubicar por Cambio de Agrupamiento -  A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse
DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA ACTUAL CARGO DE REVISTA A REUBICAR

4-0722-III-A ANALISTA TÉCNICO DE PRODUCCIÓN "A"

28868585 1981 354383 ARGOGLIOSI ROMINA PAOLA Técnico 09 4-0712-X-3 48

16 5-0046-VI-1 48 DISEÑADOR EN COMUNICACIÓN VISUAL "D" Técnico 16

29684682 1982 350275 DATKO CECILIA ANABEL Técnico

ADMINISTRADOR TECNICO DE BASE DE DATOS "D" Profesiona
l 09 5-0000-XIII-4 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE BASE DE DATOS - 

INGRESANTE

5-0000-XIV-4 ANALISTA FUNCIONAL PROFESIONAL - INGRESANTE

27776091 1980 350086 OSLOVSKI ALEJANDRO 
FEDERICO Técnico 09 4-0721-X-3 48

08 4-0717-XI-3 48 ANALISTA FUNCIONAL TECNICO "D" Profesiona
l 08

17993106 1966 303262 PEREZ STELLA MARIS Técnico

DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D" Profesiona
l 09 5-0000-XIII-4 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR PROFESIONAL - 

INGRESANTE

5-0312-IV-1 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE SOFTWARE DE 
BASE "B"18 4-0705-I-A 48 ADMINISTRADOR TECNICO DE SOFTWARE DE BASE "A" Profesiona

l 18



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2900-60644/13 Implementación del Nomenclador Informático

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



MINISTERIO DE SALUD
DÉBITO CRÉDITO

Juris. Aux. UE PRG SUBPRG ACT F F F.F. INC. P.P. R.E. A.O. NºCarg. Juris. Aux. UE PRG SUBPRG ACT F F F.F. INC. P.P. R.E. A.O. NºCarg.

0001 102 0001 000 01 3 1 11 1 1 1 05 1 0001 102 0001 000 01 3 1 11 1 1 1 05 4
0001 102 0001 000 01 3 1 11 1 1 1 04 4 0001 102 0001 000 01 3 1 11 1 1 1 04 1

Anexo III



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2900-60644/13 Implementación del Nomenclador Informático

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agrup Cat Código Especialidad Observaciones

4-0727-XI-3 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "D"

Jerárquico 21 Oficial 
Principal 4° PERSONAL DE APOYO EN GESTION DE CALIDAD Disponibilidad 

Permanente 

31936170 351524 LOPEZ ARANGUREN GONZALO 
IVAN Técnico 08 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA 

Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES "B"Técnico 15 4-0725-IV-1

18405528 311763 HARKES PATRICIA VIVIANA Profesiona
l 16 5-0343-VI-1 48 ANALISTA PROFESIONAL DE CALIDAD "B"

4-0726-VII-2 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "C"

Profesiona
l 18 5-0321-IV-1 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE PROYECTOS 

"B"

20295796 330973 GIRAUDO NORBERTO GERMAN Técnico 12 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA 
Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES "A"Técnico 18 4-0724-I-A

29684682 350275 DATKO CECILIA ANABEL Profesiona
l 08 5-0000-XIV-4 48 ANALISTA FUNCIONAL PROFESIONAL - 

INGRESANTE

5-0316-VIII-2 48 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE BASE DE 
DATOS "C"

Jerárquico 21 Oficial 
Principal 4° PERSONAL DE APOYO EN GESTION DE CALIDAD Disponibilidad 

Permanente 

21431697 306162 CRUZ ANDREA MARIELA Profesiona
l 14 PERSONAL DE APOYO EN INFRAESTRUCTURA 

TECNOLOGICA
Disponibilidad 
Permanente Jerárquico 21 Oficial 

Principal 4°

25476483 347102 CORREA MARTIN SEBASTIAN Profesiona
l 14 5-0322-VIII-2 48 ANALISTA FUNCIONAL PROFESIONAL "C"

4-0721-X-3 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D"

Técnico 12 4-0726-VII-
2

ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA 
Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES "C"

29444017 666780 CORDOBA CESAR MATIAS Técnico 09 ANALISTA TECNICO DE CALIDAD "A"Técnico 16 4-0737-III-A

32844293 340906 CIRIACO JUAN IGNACIO Técnico 09 4-0727-X-3 30
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "D"

4-0721-XI-3 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D"

Técnico 15 4-0725-IV-1 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA 
Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES "B"

28562856 678732 CHIESA PABLO DANIEL Técnico 08 ARQUITECTO TÉCNICO DE SOFTWARE "A"Técnico 16 4-0713-III-A

24800976 357000 BARRIO GUILLERMO LUIS Técnico 08 4-0727-XI-3 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "D"

4-0728-V-1 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "B"

Jerárquico 21 Oficial 
Principal 4°

PERSONAL DE APOYO EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLOGICA

Disponibilidad 
Permanente 

21571595 305494 BALDO ANDREA FERNANDA Técnico 14 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "B"Técnico 15 4-0723-IV-1

20233965 338786 ASSALI GABRIEL NORBERTO Técnico 10 4-0699-IX-2 48 ADMINISTRADOR TECNICO DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES "C"

4-0730-XI-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D"

Profesiona
l 18 5-0304-III-A ADMINSTRADOR PROFESIONAL DE DATOS "B"

25270123 668389 ARNAO ERICA NATALIA Técnico 08 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "C"Técnico 12 4-0729-VII-
2

28868585 354383 ARGOGLIOSI ROMINA PAOLA Profesiona
l 09 5-0000-XIII-4 48 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE BASE DE 

DATOS - INGRESANTE

4-0727-XI-3 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "D"

ANEXO IV -  Otorgar bonificación equivalente a la diferencia salarial que por todo concepto surja entre la categoría, agrupamiento y especialidad en que revisten, en forma titular o interina y las categorías que en particular se establecen - A partir 
de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN

34624009 356884 ACUÑA EMILIANO GABRIEL Técnico 08 ADMINISTRADOR TECNICO DE MICROINFORMATICA 
Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES "B"Técnico 15 4-0725-IV-1



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agrup Cat Código Especialidad Observaciones

Técnico 18 4-0722-I-A ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "A"24256176 303420 SURILA FERNANDO ADRIAN Técnico 06 4-0000-XIII-4 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO - 
INGRESANTE

4-0706-VI-1 48 ADMINISTRADOR TECNICO DE SOFTWARE DE 
BASE "B"

Técnico 15 4-0719-IV-1 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "B"

27791246 336394 SOLA EZEQUIEL MARTIN Técnico 13 ADMINISTRADOR TECNICO DE SOFTWARE DE 
BASE "A"Técnico 18 4-0705-I-A

31552466 671306 SAUPUREIN-SAFAR MARCOS 
DANIEL Técnico 07 4-0721-XII-3 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D"

4-0702-IV-1 48 ADMINISTRADOR TECNICO DE SERVICIOS 
CENTRALES "B"

Técnico 13 4-0723-VI-1 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "B"

23106170 306391 RODRIGUEZ HUGO LEONEL Técnico 15 PERSONAL DE APOYO EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLOGICA

Disponibilidad 
Permanente Jerárquico 21 Oficial 

Principal 4°

32127935 350091 RAMOS MEXIA MATIAS Técnico 08 4-0730-XI-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D"

5-0318-I-A 48 ARQUITECTO PROFESIONAL DE SOFTWARE "A"

Jerárquico 21 Oficial 
Principal 4°

PERSONAL DE APOYO EN PRODUCCION DE 
SOFTWARE

Disponibilidad 
Permanente 

16462292 259029 RAMIREZ PATRICIA VIRGINIA Profesiona
l 21 PERSONAL DE APOYO EN PRODUCCION DE 

SOFTWARE
Disponibilidad 
Permanente Jerárquico 21 Oficial 

Principal 4°

13916245 303283 POLLOLA LUCIA ALEJANDRA Técnico 18 4-0621-I-A 30 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "A"

5-0312-IV-1 48 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE SOFTWARE 
DE BASE "B"

Técnico 15 4-0723-IV-1 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION "B"

17993106 303262 PEREZ STELLA MARIS Profesiona
l 18 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE SOFTWARE DE 

BASE "A"
Profesiona

l 21 5-0312-I-A

30464337 356581 PEREYRA LA PORTA MARINA 
CELESTE Técnico 07 4-0730-XII-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D"

5-0325-IX-2 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
PROFESIONAL "C"

Técnico 12 4-0729-VII-
2 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "C"

26524686 665960 PALUMBO MARIA FLORENCIA Profesiona
l 13 ARQUITECTO PROFESIONAL DE SOFTWARE "A"Profesiona

l 21 5-0319-I-A

28065607 351339 PALUMBO ANDREA DANIELA Técnico 09 4-0730-X-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D"

5-0000-XIII-4 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
PROFESIONAL - INGRESANTE

PERSONAL DE APOYO EN PRODUCCION DE 
SOFTWARE

Disponibilidad 
Permanente 

27776091 350086 OSLOVSKI ALEJANDRO FEDERICO Profesiona
l 09 ARQUITECTO PROFESIONAL DE SOFTWARE "B"Profesiona

l 18 5-0319-IV-1

28759008 340842 MARTINEZ DAIANA Técnico 09 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "C"

16223590 311765 OLIVA GRACIELA BEATRIZ Profesiona
l 16 5-0319-VI-1 48 ARQUITECTO PROFESIONAL DE SOFTWARE "B"

4-0730-X-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D" Técnico 12 4-0729-VII-
2

Jerárquico 21 Oficial 
Principal 4°

31616707 668574 LOPEZ FLAVIA NOELIA Técnico 08 4-0700-XI-3 48 ADMINISTRADOR TECNICO DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES "D"

ANEXO IV -  Otorgar bonificación equivalente a la diferencia salarial que por todo concepto surja entre la categoría, agrupamiento y especialidad en que revisten, en forma titular o interina y las categorías que en particular se establecen - A partir 
de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN

Técnico 12 4-0699-VII-
2

ADMINISTRADOR TECNICO DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES "C"



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agrup Cat Código Especialidad Observaciones

48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D" Técnico 16 4-0722-III-A

Técnico 14 4-0728-V-1 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "B"

24674067 350670 ZABALA VIVANA ELIZABETH Técnico 08

OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "B"

22596612 344807 VASARO GISELA MARISA Técnico 09 4-0721-X-3 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR TECNICO "D"

4-0730-XI-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE AYUDA "D" Técnico 15 4-0728-IV-1

ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION  "A"4-0730-XI-3

28990523 357445 VAHNOVAN MARIELA Técnico 08

ANEXO IV -  Otorgar bonificación equivalente a la diferencia salarial que por todo concepto surja entre la categoría, agrupamiento y especialidad en que revisten, en forma titular o interina y las categorías que en particular se establecen - A partir 
de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2900-60644/13 Implementación del Nomenclador Informático

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

28868585 354383 ARGOGLIOSI ROMINA 
PAOLA Profesional 09 5-0000-XIII-4 48

20233965 338786 ASSALI GABRIEL 
NORBERTO Técnico 10

25270123 668389 ARNAO ERICA NATALIA Técnico 08 4-0730-XI-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "D" Técnico

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

34624009 356884 ACUÑA EMILIANO GABRIEL Técnico 08

ADMINISTRADOR PROFESIONAL 
DE BASE DE DATOS - INGRESANTE

Profesiona
l 18 5-0304-III-A ADMINSTRADOR PROFESIONAL DE 

DATOS "B" Bonificación 60% y 65%

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES "B"
Bonificación 60% y 65%

PERSONAL DE APOYO EN 
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Bonificación 60% y 65%4-0699-IX-2 48

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
REDES Y TELECOMUNICACIONES 

"C"
Jerárquico 21 Oficial 

Principal 4°

4-0727-XI-3 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES "D"

Técnico 15 4-0725-IV-1

12 4-0729-VII-2 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "C" Bonificación 60% y 65%

15 4-0723-IV-1 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION 
"B" Bonificación 60% y 65%

23168532 340900 BARBOSA PABLO Profesional 10

21571595 305494 BALDO ANDREA FERNANDA Técnico 14 4-0728-V-1 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "B" Técnico

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 

DE COMUNICACIONES "D"
Técnico 15 4-0725-IV-1

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES  "B"
Bonificación 60% y 65%

Reserva de cargo Res. 11112 n° 738/13 a partir 
de 27/12/2011 mientras se desempeña como 

Dir. Provincial de Tecnología de la Información 
de la Dir. Gral de Cultura y Educación PBA- 

Bonificación 60% y 65% - Corresponde funcion 
al cese de reserva de cargo.

24800976 357000 BARRIO GUILLERMO LUIS Técnico 08 4-0727-XI-3 48

5-0308-XII-3 48
ADMINISTRADOR PROFESIONAL 

DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES "D"

                              Bonificación 60% y 65%

20702510 299489 BIGAL MARIA INES Técnico 18

20265611 296194 BELMONTE HAYDEE 
CONSUELO Profesional 18 5-0261-IV-1 30 PROF. INFORMATICO "B"

PERSONAL DE APOYO Reg. Horario 48 Hs. Res. 1977/01 - Bonificación 
15% 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

7828793 189401 BISCEGLIA EDUARDO 
ANIBAL Jerárquico 24 Oficial Principal 

1° 48

4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

Bonificación 60% y 65%30575159 679981 CALONJE ALEJANDRO 
ANDRES Técnico 06 4-0000-XIII-4 48 ANALISTA TÉCNICO DE TESTING - 

INGRESANTE



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

TEC. INFORMATICO "B" Bonificación 60% y 65%16733419 302725 CASTAGNANI EDUARDO 
MIGUEL Técnico 15 4-0622-IV-1 30

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

Bonificación 60% y 65%

17446783 280097 CASTELLANO MARIANA Jerárquico 24

21457277 276056 CASTELLANO CECILIA Técnico 18 4-0613-I-A 48 AUX. PRODUCCION "A"

DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TECNICO "D" Técnico 16 4-0713-III-A ARQUITECTO TECNICO DE 

SOFTWARE "A" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

28562856 678732 CHIESA PABLO DANIEL Técnico 08 4-0721-XI-3 48

Oficial Principal 
1° 48 PERSONAL DE APOYO

12 4-0726-VII-2
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "C"

Bonificación 60% y 65%

29444017 666780 CORDOBA CESAR MATIAS Técnico 09

32844293 340906 CIRIACO JUAN IGNACIO Técnico 09 4-0727-X-3 30
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES "D"

Técnico

ANALISTA FUNCIONAL 
PROFESIONAL "C" Jerárquico 21 Oficial 

Principal 4°
PERSONAL DE APOYO EN GESTION 

DE CALIDAD Bonificación 60% y 65%

ANALISTA TECNICO DE CALIDAD "A" Bonificación 60% y 65%

25476483 347102 CORREA MARTIN 
SEBASTIAN Profesional 14 5-0322-VIII-2 48

4-0721-X-3 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TECNICO "D" Técnico 16 4-0737-III-A

21 Oficial 
Principal 4°

PERSONAL DE APOYO EN 
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Bonificación 60% y 65%

12666138 220665 CUCCARESE MARGARITA Técnico 18

21431697 306162 CRUZ ANDREA MARIELA Profesional 14 5-0316-VIII-2 48 ADMINISTRADOR PROFESIONAL 
DE BASE DE DATOS "C" Jerárquico

ANALISTA FUNCIONAL 
PROFESIONAL - INGRESANTE

Profesiona
l 18 5-0321-IV-1 ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE 

PROYECTOS "B" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

29684682 350275 DATKO CECILIA ANABEL Profesional 08 5-0000-XIV-4 48

4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
SERVICIOS CENTRALES "A" Bonificación 60% y 65%

Reserva de cargo Res. 11112 N° 1622/12 - 
Bonificación 60% y 65%

10793546 300416 ERRASTI NORMA ALICIA Técnico 18 4-0701-I-A 48

4-0624-X-3 30 TEC. INFORMATICO "D"30876582 665369 DEMARIA EMILIANO 
ROBERTO Técnico 09

Bonificación 60% y 65%

17620392 290623 ESPAÑA FERNANDO 
ADOLFO Técnico 18

12942175 268878 ESCASENA JUAN MANUEL Técnico 18 4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

TEC. INFORMATICO "C" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

16759975 253400 GARCIA LEANDRO Técnico 11 4-0623-VIII-2 48

4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

Bonificación 60% y 65%

13000636 257798 GARGIULO VICENTE 
ARMANDO Técnico 18

14269718 232549 GARCIA WALTER GERARDO Técnico 18 4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

ANALISTA TECNICO DE 
PRODUCCION "A" Bonificación 60% y 65% 

Bonificación 60% y 65%

12291526 287868 GATTI GLADYS ETHEL Técnico 18 4-0722-I-A 48

4-0617-I-A 48 TEC. GRABOVERIFICADOR "A"

Bonificación 60% y 65%

20295796 330973 GIRAUDO NORBERTO 
GERMAN Técnico 12

30281944 355659 GILI MARIANO GABRIEL Técnico 07 4-0721-XII-3 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TECNICO "D"

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES "A"
Bonificación 60% y 65%4-0726-VII-2 48

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 

DE COMUNICACIONES "C"
Técnico 18 4-0724-I-A



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

24256242 306089 GODOY ERNESTO Técnico 14 4-0719-V-1 48

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

Bonificación 15% 60% y 65%

16464998 334133 GRISOLIA CARLOS Profesional 16

14464067 265648 GOROSTIAGA GUSTAVO Técnico 18 4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

JEFE DE DEPARTAMENTO 
SEGURIDAD Y CALIDAD

18405528 311763 HARKES PATRICIA VIVIANA Profesional 16 5-0343-VI-1 48 ANALISTA PROFESIONAL DE 
CALIDAD "B" Jerárquico

ANALISTA FUNCIONAL TECNICO "D"

Asignación Funciones interinas a. p. 1-8-11 
Res. 11112 N° 2272/12 - Bonificación 60% y 

65%
18405528 311763 HARKES PATRICIA VIVIANA Jerárquico 21 Oficial Principal 

4° 48

4-0722-III-A 48 ANALISTA TÉCNICO DE 
PRODUCCIÓN "A"

21 Oficial 
Principal 4°

PERSONAL DE APOYO EN GESTION 
DE CALIDAD Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

27235772 670895 LERDA IGNACIO HERNAN Técnico 07 4-0717-XII-3 48

5-0260-I-A 48 PROF. INFORMATICO "A"10579224 280667 ITURBIDE STELLA MARIS Profesional 21

Bonificación 60% y 65%

18333235 298179 LOMBARDI RICARDO Jerárquico 24

13908226 296530 LO CASTRO NESTOR OMAR Técnico 17 4-0719-VIII-2 48 ANALISTA TÉCNICO DE CALIDAD "A"

ADMINISTRADOR PROFESIONAL 
DE PROYECTOS "A"

 Régimen Horario R. 1977/01 -  Bonificación 
15% 60% y 65% 

Asignación Funciones interinas a. p. 3-1-12 
Res. 11112 N° 2265/12 - Bonificación 60% y 

65%

18333235 298179 LOMBARDI RICARDO Profesional 21 5-0320-I-A 48

Oficial Principal 
1° 48 SUBDIRECTOR DE DIRECCION DE 

INFORMATICA



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

15 4-0725-IV-1
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES "B"

Bonificación 60% y 65%

31616707 668574 LOPEZ FLAVIA NOELIA

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

Técnico 08

31936170 351524 LOPEZ ARANGUREN 
GONZALO IVAN Técnico 08 4-0727-XI-3 48

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 

DE COMUNICACIONES "D"
Técnico

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
SOFTWARE DE BASE "C" Bonificación 60% y 65%

ADMINISTRADOR TECNICO DE REDES 
Y TELECOMUNICACIONES "C" Bonificación 60% y 65%

31298543 350259 LOPEZ PABLO ALEJANDRO Técnico 11 4-0707-VIII-2 48

4-0700-XI-3 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

REDES Y TELECOMUNICACIONES 
"D"

Técnico 12 4-0699-VII-2

Bonificación 60% y 65%16595877 250627 LUNA ALEJANDRA FABIANA Técnico 18 4-0617-I-A 48 TEC. GRABOVERIFICADOR "A"

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 

DE COMUNICACIONES "A"
Bonificación 60% y 65%21970234 303093 MANES JORGE JULIO Técnico 18 4-0724-I-A 48

Bonificación 60% y 65%

29957959 351061 MARTIN LUCAS Técnico 11

14464402 263227 MARTIN GUSTAVO 
ALEJANDRO Profesional 21 5-0260-I-A 48 PROF. INFORMATICO "A"

ADMINISTRADOR TECNICO REDES 
Y TELECOMUNICACIONES "A" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

17282626 290045 MARTINEZ CHABBERT 
HORACIO ENRIQUE Técnico 17 4-0697-II-A 30

4-0726-VIII-2 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES "C"

12 4-0729-VII-2 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "C" Bonificación 60% y 65%28759008 340842 MARTINEZ DAIANA Técnico 09 4-0730-X-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 

AYUDA "D" Técnico



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

14861237 265046 MATIS NORA BEATRIZ Profesional 21

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS 

DE COMUNICACIONES "D"
Técnico 15 4-0725-IV-1

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
MICROINFORMATICA Y SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES "B"

Reserva de cargo Exp. 2900-32698/16 - 
Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

31298740 351150 MENDOZA LEONARDO 
ARIEL Técnico 09 4-0727-X-3 48

5-0260-I-A 48 PROF. INFORMATICO "A"

Bonificación 60% y 65%

31381111 681153 MOVIGLIA RAUL OMAR Técnico 05

26429952 331172 MONTES MELINA ISABEL Técnico 12 4-0699-VII-2 48
ADMINISTRADOR TECNICO DE 

REDES Y TELECOMUNICACIONES 
"C"

DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
PROFESIONAL - INGRESANTE Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

28868120 680820 NATARIO PABLO 
SEBASTIAN Profesional 08 5-0000-XIV-4 48

4-0000-XIV-4 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TÉCNICO - INGRESANTE

Bonificación 60% y 65%

11614294 292327 NUÑEZ STELLA MARIS Técnico 18

16760206 285703 NICOLINI HECTOR DANIEL Técnico 17 4-0621-II-A 30 TEC. INFORMATICO "A"

TEC. INFORMATICO "A" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

16760792 255370 OGRODNIK GUSTAVO 
OSCAR Técnico 18 4-0621-I-A 48

4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

Asignación Funciones interinas a. p. 30-12-13 
Res. 11112 N° 2177/13 - Bonificación 60% y 

65%

16223590 311765 OLIVA GRACIELA BEATRIZ Profesional 16

16223590 311765 OLIVA GRACIELA BEATRIZ Jerárquico 21 Oficial Principal 
4° 48 JEFE DE DEPARTAMENTO 

SISTEMAS 

PERSONAL DE APOYO EN 
PRODUCCION DE SOFTWARE Bonificación 60% y 65%5-0319-VI-1 48 ARQUITECTO PROFESIONAL DE 

SOFTWARE DE BASE "B" Jerárquico 21 Oficial 
Principal 4°



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
PROFESIONAL - INGRESANTE

Profesiona
l 18 5-0319-IV-1 ARQUITECTO PROFESIONAL DE 

SOFTWARE "B" Bonificación 60% y 65%27776091 350086 OSLOVSKI ALEJANDRO 
FEDERICO Profesional 09 5-0000-XIII-4 48

Bonificación 60% y 65%

20491981 303227 PALAVECINO MARIA 
CLAUDIA Técnico 11

14723585 233689 PADRON MIRIAM LILIAN Técnico 18 4-0722-I-A 48 ANALISTA TECNICO DE 
PRODUCCION "A"

OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "D" Técnico 12 4-0729-VII-2 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 

AYUDA "C" Bonificación 60% y 65%

Reserva de cargo Res. 11112 N° 208/13 - 
Bonificación 60% y 65%

28065607 351339 PALUMBO ANDREA 
DANIELA Técnico 09 4-0730-X-3 48

4-0619-VIII-2 30 TEC. GRABOVERIFICADOR "C"

21 5-0319-I-A ARQUITECTO PROFESIONAL DE 
SOFTWARE "A" Bonificación 60% y 65%

13916223 273550 PARES LILIANA NOEMI Técnico 18

26524686 665960 PALUMBO MARIA 
FLORENCIA Profesional 13 5-0325-IX-2 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 

PROFESIONAL "C"
Profesiona

l

OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "D" Técnico 13 4-0723-VI-1 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION 

"B" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

30464337 356581 PEREYRA LA PORTA 
MARINA CELESTE Técnico 07 4-0730-XII-3 48

4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

Bonificación 60% y 65%

17993106 303262 PEREZ STELLA MARIS Profesional 18

20184761 296732 PEREZ DIAZ DANIELA Profesional 18 5-0261-IV-1 48 PROF. INFORMATICO "B"

ANALISTA TECNICO DE 
PRODUCCION "A" Bonificación 60% y 65% 

ADMINISTRADOR PROFESIONAL DE 
SOFTWARE DE BASE "A" Bonificación 60% y 65%

12902137 289955 PISANI MIRIAM ESTHER Técnico 17 4-0722-II-A 48

5-0312-IV-1 48 ADMINISTRADOR PROFESIONAL 
DE SOFTWARE DE BASE "B"

Profesiona
l 21 5-0312-I-A



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

21 Oficial 
Principal 4°

PERSONAL DE APOYO EN 
PRODUCCION DE SOFTWARE Bonificación 60% y 65%

16261341 263602 PROFETA GLADYS ETHEL Profesional 21

13916245 303283 POLLOLA LUCIA 
ALEJANDRA Técnico 18 4-0621-I-A 48 ANALISTA TECNICO DE 

PRODUCCION "A" Jerárquico

Técnico

ARQUITECTO PROFESIONAL DE 
SOFTWARE "A" Bonificación 10% 60% y 65%

Bonificación 10% 60% y 65%

16462292 259029 RAMIREZ PATRICIA 
VIRGINIA Profesional 21 5-0318-I-A 48

5-0260-I-A 48 PROF. INFORMATICO "A"

Asignación Funciones interinas a. p. 1-11-12 
Res. 11112 N° 1989/12 - Bonificación 60% y 

65%

23106170 306391 RODRIGUEZ HUGO LEONEL Técnico 15 4-0702-IV-1 48

Oficial Principal 
4° 48 JEFE DE DEPARTAMENTO 

INFRAESTRUCTURA

13 4-0723-VI-1 ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION 
"B" Bonificación 60% y 65%

23106170 306391 RODRIGUEZ HUGO LEONEL Jerárquico 21

32127935 350091 RAMOS MEXIA MATIAS Técnico 08 4-0730-XI-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "D"

Bonificación 60% y 65%10156383 268694 RUIZ SARA ELDA Técnico 18 4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

ADMINISTRADOR TECNICO DE 
SERVICIOS CENTRALES "B" Jerárquico 21 Oficial 

Principal 4°
PERSONAL DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Bonificación 60% y 65% 

Técnico 15 4-0719-IV-1 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TECNICO "B" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

31552466 671306 SAUPUREIN-SAFAR 
MARCOS DANIEL Técnico 07 4-0721-XII-3 48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 

TECNICO "D"

48 ADMINISTRADOR TÉCNICO DE 
BASE DE DATOS "D"22523323 355959 SANTI FERNANDO LEONEL Técnico 08 4-0712-XI-3

Licencia gremial Resolución Nº 1500/14 - 
Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65% 

4990563 193688 SFEIR ROLANDO OSCAR Técnico 18 4-0621-I-A 30 TEC. INFORMATICO "A"

48 ANALISTA TECNICO DE 
PRODUCCION "A"12427919 277041 SCHIANO DI SCHECARO 

GABRIEL Técnico 18 4-0722-I-A



NroDoc Legajo ApellidoyNombre Agr Cat Código R.H. Especialidad Agr Cat Código Especialidad Observaciones

ANEXO V - Aprobar el Plantel Básico nominado de la Planta Permanente de la Dirección de Tecnología, Sistemas de la Información y Comunicación - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
DATOS DEL AGENTE CARGO DE REVISTA BONIFICACIÓN OTORGADA

Bonificación 60% y 65%48 ADMINISTRADOR TECNICO DE 
SOFTWARE DE BASE "B" Técnico 18 4-0705-I-A ADMINISTRADOR TECNICO DE 

SOFTWARE DE BASE "A"27791246 336394 SOLA EZEQUIEL MARTIN Técnico 13 4-0706-VI-1

Bonificación 15% 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

13434005 247336 SULLER ALICIA Profesional 21 5-0260-I-A 48 PROF. INFORMATICO "A"

30 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TECNICO - INGRESANTE27384446 801465 SPAZZARINI CRISTIAN 

JAVIER Técnico 05 4-0000-XIV-4

Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

14269283 274168 TOLEDO VICTOR ADRIAN Técnico 18 4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TECNICO - INGRESANTE Técnico 18 4-0722-I-A ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION 

"A"24256176 303420 SURILA FERNANDO ADRIAN Técnico 06 4-0000-XIII-4

Bonificación 60% y 65%

24499230 665406 VARELA JUAN ANGEL Técnico 10 4-0729-IX-2 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "C"

48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "D" Técnico 15 4-0728-IV-1 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 

AYUDA "B"28990523 357445 VAHNOVAN MARIELA Técnico 08 4-0730-XI-3

Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

16532498 259321 VAZQUEZ LAURA 
CONSUELO Técnico 18 4-0621-I-A 48 TEC. INFORMATICO "A"

48 DESARROLLADOR/PROGRAMADOR 
TECNICO "D" Técnico 14 4-0728-V-1 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 

AYUDA "B"22596612 344807 VASARO GISELA MARISA Técnico 09 4-0721-X-3

Técnico 16 4-0722-III-A ANALISTA TECNICO DE PRODUCCION 
"A" Bonificación 60% y 65%

Bonificación 60% y 65%

24674067 350670 ZABALA VIVANA ELIZABETH Técnico 08 4-0730-XI-3 48 OPERADOR TECNICO DE MESA DE 
AYUDA "D"

48 PROF. INFORMATICO "A"16100456 268578 VIDARTE SANDRA PATRICIA Profesional 21 5-0260-I-A



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico firma conjunta

Número: 

Referencia: 2900-60644/13 - ANEXO V

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.



Categoría Agrupamiento Técnico Agrupamiento Profesional Agrupamiento Jerárquico Planta Permanente sin estabilidad Total
5 3 (*1) 3
6 2 2
7 4 4
8 10 2 12
9 7 2 9

10 2 1 3
11 4 4
12 2 2
13 1 1 2
14 2 2 4
15 2 2
16 2 (*2) 3 5
17 4 4
18 22 7 (*3) 29
19 0
20 0
21 10 (*4) 4 (*5) 14
22 0
23 0
24 4 (*6) 4

107° 2 (*7) 2
Totales 67 28 8 2 105

(1*) Corresponde a 1 cargo vacante (5*) Corresponde a 1 cargo vacante
(2*) Corresponden a 2 cargos vacantes (6*) Corresponde 1 cargo a función
(3*) Corresponden a 4 cargos vacantes (7*) Corresponden a 2 cargos vacantes
(4*) Corresponden a 2 cargos vacantes

Anexo VI - Aprobar el Plantel Básico innominado de la Planta Permanente de la Dirección de Informática - A partir de la fecha de notificación del acto administrativo a dictarse

SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA - DIRECCION DE TECNOLOGÍA, SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

Plantel Innominado



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico firma conjunta

Número: 

Referencia: 2900-60644 - ANEXO VI

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


		2018-12-18T15:04:58-0300
	GDE BUENOS AIRES


		2018-12-18T15:01:17-0300
	GDE BUENOS AIRES


		2018-12-18T15:04:58-0300
	GDE BUENOS AIRES


	Numero_1: IF-2018-19079997-GDEBA-DPTEYPBMSALGP
	Pagina_1: página 1 de 2
	Numero_4: IF-2018-31803593-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_4: página 4 de 9
	Numero_5: IF-2018-31803593-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_5: página 5 de 9
	Numero_6: IF-2018-31803593-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_6: página 6 de 9
	Numero_7: IF-2018-31803593-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_7: página 7 de 9
	Numero_8: IF-2018-31803593-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_8: página 8 de 9
	Numero_9: IF-2018-31803593-GDEBA-DDPRLMSALGP
	Pagina_9: página 9 de 9
	numero_documento: DECTO-2018-1963-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Domingo 30 de Diciembre de 2018
	usuario_0: Andres Roberto Scarsi
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	Numero_2: IF-2018-19079997-GDEBA-DPTEYPBMSALGP
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_3: IF-2018-19084169-GDEBA-DPTEYPBMSALGP
	Pagina_3: página 3 de 3
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires


